2009 年 2 月 3 日
報道関係者各位

“野菜ソムリエ”の資格認定を行っている日本ベジタブル＆フルーツマイスター協会

（東京都渋谷区、理事長:福井栄治）は、昨今の健康ブームにより手作りをするご家庭が増

加しているのを受け、パナソニック株式会社（大阪府門真市、代表取締役社長大坪文雄）

が2月1日より販売したジューサーミキサー及びホームベーカリーの販促の一環として

メニュー開発などのコラボレーションを行いますのでお知らせいたします。

 本件お問合せ先:日本ベジタブル＆フルーツマイスター協会
 広報チーム 松元、佐藤、島村

TEL：03-5489-8636  FAX：03-5459-8186  E-mail：koho@vege-fru.com

“野菜ソムリエ”と“パンアドバイザー”が

～パナソニック（株）とコラボレーション！！～

小林かおる【野菜ソムリエ（マイスター）】

日本ベジタブル＆フルーツマイスター協会認定の野菜ソムリエ第 1期生。

TBS「はなまるマーケット」をはじめ数多くの TV 番組に出演し野菜や

果物の魅力を楽しく伝えている。

～ミキサージューサーのレシピを担当～

・トマトとイチゴの赤色ジュース

・ニンジン＆オレンジの橙々ジュース

坂口もとこ【野菜ソムリエ（マイスター）・ジュニア・パンアドバイサー】

野菜ソムリエでもあり、日本パンアドバイサー協会認定のジュニア・パンアドバイザーでもある。

また、自宅でパンと野菜の料理教室「mi casa tu casa」を主宰

2008 年 10 月には、日本ベジタブル＆フルーツマイスター協会認定の

クッキングサロンとなる。

～ホームベーカリーのレシピを担当～

・ポテトブレッド

・ニンジンチーズケーキブレッド